An. Dom. QuUM Illustrissimus et Potentissimus Dominus noster Rex

^'sti'cwh- Angliae et Francice, Defensor Fidei et Dominus Hibern. semper

^'n^'^p'^'^extitit constantissimus Ecclesi^ Protector et Patronus optima
Stcllii f Olio

^ ^ ^ m m

*o- meritus, atq; superioribus annis, in diebus faelicis recordationis

Julii ejus nominis Papae secundi, grave Schisma in Ecclesia Ro-

mana exortum pacavit et extinxit ; et postea ipsam Ecclesiam

Romanam contra vim et potentiam Gallorum, qui tunc Italiam

et Urbem Romanam in servitutem redigere moliebantixr vali-

dissimo exercitu et bello longe omnium sumptuosissimo fseli-

citer defendit, et securam reddidit : Ac prseterea postremis his

diebus Lutheranas Hsereses, in Ecclesiae Sacramenta Ecclesiaeq;

statum furiose debacehantes doctissimo et numquam satis lau-

dato libello contudit et superavit, vicissim tam gladio quam ca-

lamo hostes Ecclesiae strenuissime profligans, quibus meritis

suam clarissimam famam immortali glorise pariter consecravit,

tales laudes et gratias sua incomparabili bonitate ab Ecclesia

promeruit, quales nunquam satis dignas quisquam mortalium re-

ferre poterit, sed Deus efFatim persolvet praemia digna. Quumq;

idem Rex noster et Protector illustrissimus a Rege Gallorum

per Mare et per Terras, incolas hujus Regni contra percussum

foedus, promlssam fidem, et suum ipsius salvum conductum

assidue infestante, et Scotos contra Regnum hoc instigante ac

suis stipendils conducente, atq; Ducem Albaniae in perniciem

principis Scotorum nostri Regis ex sorore Nepotis impellente,

aliasq; injurias multas et graves contra Regiam Majestatem su-

osq; amicos et subditos quotidie multiplicante, provocatur, irri-

tatur atq; urgetur ut bellum suscipiat, suumq; Regnum tam

contra Gallos quam contra Scotos, ut decet invictissimum Prin-

cipem, potenter defendat ; non enim ultra pacem colcre vel

pacem longius expectare convenit, postquam Rex Gallorum

summum Pontificem bene moventem, et quae pacis sunt sua-

dentem, audire recusat, exercitum instruens et bellum appa-

rans, fortassis in multos annos duraturum : dignissimum est ob

praefata tam praeclara facinora, ut sicut Rex noster illustrissi-
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mus plus ceteris Regibus antecessoribus suis pro Ecclesiae de- BOOK
fensione, utilitate et honore insudavit, et plus expensarum sus-

'

tinuit ; ita ad sustinenda bellorum onera imminentia, pro Ec-

clesiae et totius Regni hujus defensione, per Ecclesiam tali sub-

sidio adjuvetur quale anterioribus Regibus nunquam antehac

concessum est, nee fortassis posterioribus Regibus unquam

simile, nisi ob talia benefacta vel extremam bellorum necessi-

tatem postea concedetur. Quocirca ut Regia Majestas ad fo-

vendam et protegendam Ecclesiam, et Clerum Anglise, magis

indies animetur, et ut jura, libertates et privilegia Ecclesiae

concessa benigne Ecclesiae servet, et ab aliis servari faciat, et ne

prsefata benefacta in ingratos contulisse videatur ;

IN OS Prselati et Clerus Cant. Provincise in hac Sacra Synodo

Provinciali sive Prselatorum et Cleri ejusdem Convocatione, in

Ecclesia Cathed. Divi Pauli London, vicesimo die mensis Aprilis

Anno Dom. millesimo quingentesimo vicesimo tertio inchoata,

ac usq; ad in decimum quartum diem mensis Augusti proxime

extunc sequentis de diebus in dies continuata, congregati, II-

lustrissimo Domino Regi perpetuo et potentissimo Fidei et

Ecclesiifi Defensori, subsidium dare et concedere Decrevimus,

quam nostram Benevolentiam ut gratam et acceptam habeat

humillime deprecamur, protestantes expresse, quod per prse-

sentem concessionem, quam tanquam novam et ante insolitam

pro nos a singulari et personali in Regiam Majestatem obser-

vantia sine exemplo donamus, omnino nolumus Ecclesiae An-

glicanae aut successoribus nostris in aliquo prsejudicium gene-

rari, nee casum hunc singularem ad sequen. trahi : Quod si

praesentem Concessionem pro exemplo et (ut vocant) pro Prae-

sidente ad similes unquam Concessiones exigendas accipiendam

fore praesentiremus, certe in earn omnino consentire recusasse-

mus; quandoquidem subsidium sub modis, formis, conditio-

nibus, exceptionibus ac provisionibus, et protestatione super

et infrascriptis, et non aliter, neq; alio modo. Damns et Con-

cedimus, viz. Subsidium se extendens ad Medietatem sive me-

diam partem valoris omnium fructuum, reddituum, et proven-

tuum, possessionum, unius anni, omnium et singulorum Epi-

icopatuum, Ecclesiarum Cathed. et CoUegiatarum, Dignitatum,
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BOOK Hospitalium Monast. Abbatiarum, Prioratuum aliarumque do-

_______ morum Religiosarum, necnon quorumcunq; beneficiorum et

Possessionum Ecclesiasticarum, &c.

VI.

Bishop TonstaVs Licence to Sir Thomas More for reading here-

^ - tical Books.

Regist. CuTHBERTUS permissione Divina London. Episcopus Cla-

Fol. 138. rissimo et Egregio viro Domino Thomae More fratri et amico

Charissimo Salutem in Domino et benedict. Quia nuper, post-